PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 27.12.2022 № 3621

Об отказе в поддержке инициативных проектов
В соответствии с Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных                        с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», решением Собрания депутатов Озерского городского округа                                           от 29.12.2020 № 232 «Об утверждении Положения о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми                               для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов                    из областного бюджета» на территории Озерского городского округа», постановлением администрации Озерского городского округа                                        от 19.02.2021 № 359 «Об утверждении регламента взаимодействия администрации Озерского городского округа с инициаторами проектов, реализуемых на территории Озерского городского округа», на основании протокола заседания муниципальной конкурсной комиссии, формируемой                      для проведения конкурсного отбора инициативных проектов                                            от 20.12.2022 № 5, п о с т а н о в л я ю:

1. Отказать в поддержке инициативных проектов, указанных                                     в приложении, по основаниям, предусмотренным пунктом 4 части 1 статьи 7 Закона Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО: отсутствие средств местного бюджета, источником формирования которых не являются инициативные платежи, в объеме, необходимом для реализации каждого                       из данных инициативных проектов, возвратить данные инициативные проекты инициаторам проектов.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                   и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение

к постановлению администрации Озерского городского округа                           от 27.12.2022 № 3621

Инициативные проекты, не прошедшие конкурсный отбор в связи                                с отсутствием средств местного бюджета в объеме средств, необходимых                            для реализации данных инициативных проектов

1. Выполнение работ по благоустройству части стадиона, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Парковая, д. 1а, стадион «Труд»: спортивная площадка для мини-футбола размером 45х25 м                        с покрытием из искусственной травы, ограждением по периметру площадки высотой 6 м, искусственным освещением и установлением трибун для зрителей на 90 мест, безопасное покрытие площадки уличных тренажеров                           размером 30х36.

2. Текущий ремонт фасада и капитальный ремонт отмостков, подпорных стенок здания, ступеней, тротуаров (примыкающих к отмосткам), демонтаж уличных скамеек МБУ ДО «ДТДиМ», расположенных по адресу:                           Челябинская область, г. Озерск, ул. Иртяшская, д. 1.

3. Ремонт наружного освещения ул. Мира от ул. Федорова                                         до ул. Береговая в п. Метлино, Озерский городской округ,                               Челябинская область.

4. Ремонт наружного (уличного) освещения ул. 8 Марта от ул. Школьная до ул. Полевая в п. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область.

5. Установка видеонаблюдения сквера по ул. Центральная, п. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область.

6. Ремонт клуба «Триумф» МБУ ДО «ДТДиМ» (замена дверей, оконных блоков на оконные блоки из ПВХ, внутренние штукатурные, облицовочные                       и малярные работы, ремонт потолков, пола, системы отопления, системы горячего и холодного водоснабжения, системы канализации, электромонтажные работы), расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Семенова, д. 12а.

7. Замена оконных блоков в рамках текущего ремонта клуба «Мечта» МБУ ДО «ДТДиМ», расположенного по адресу: Челябинская область,                             г. Озерск, б. Гайдара, д. 8.

8. Ремонт внутренних помещений здания спортивного зала                                  (спортзал, санузлы, раздевалки-душевые для мальчиков и девочек, тренерская,                                     теплоузел-бойлерная, комната (снарядная), входная группа и коридор) структурного подразделения МБОУ СОШ №32 «Начальная школа» по адресу:                           Челябинская область, г. Озерск, ул. Менделеева, 13, корпус 1.

9. Проведение ремонтных работ части фасада и отмостки здания, ремонт цоколя и крылец, ремонт части водосточной системы, монтаж металлоконструкций козырьков для окон цокольного этажа и крылец здания МБОУ СОШ №30, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Советская, д. 43.

10. Замена окон и дверей, внутренние штукатурные, облицовочные                                       и малярные работы в коридоре 2 этажа 3-этажного здания МБОУ СОШ №35                      по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, п. Метлино,                      ул. Центральная, д. 59.

11. Ремонт кровли бани № 3 МУП «Лоск», расположенной по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 35а.

12. Капитальный ремонт кровли из металлочерепицы здания                                  МБДОУ ЦРР ДС №51, расположенного по адресу: Челябинская область,                            г. Озерск, ул. Горная, д. 10а.

13. Замена оконных блоков на ПВХ профиль здания                                            МБДОУ ЦРР ДС №51, расположенного по адресу: Челябинская область,                           г. Озерск, ул. Горная, д. 10а.

14. Ограждение периметра территории, устройство калиток                                        и двустворчатых ворот здания МБДОУ ЦРР ДС №51, расположенного                             по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Южная, д. 6б.

15. Капитальный ремонт фасада, стен, цоколя, колонн, балкона, парапета, спусков в подвал, крылец, приямков, навесов над крыльцами, замена дверей здания МБДОУ ЦРР ДС №51, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Южная, д. 6б.

16. Выполнение работ по благоустройству места массового отдыха                             на озере Кожакуль, п. Метлино, Озерский городской округ,                            Челябинская область.

17. Замена оконных блоков и дверей в здании МБДОУ ДС №8, расположенном по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ,                          п. Метлино, ул. Мира, д. 8, корпус 1.

18. Ремонтно-строительные работы главного крыльца и входной группы здания, поставка, демонтаж и монтаж светового диодного освещения здания МУП «Урал», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск,                      ул. Октябрьская, д. 24.